
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1122 del 14/12/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dispositivi medici per l’attivazione delle prestazioni di terapia del dolore - Deliberazioni D.G. nn.
511/2021 e 515/2022 - Determinazioni.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Dispositivi medici per l’attivazione delle prestazioni di terapia del dolore - Deliberazioni
D.G. nn. 511/2021 e 515/2022 - Determinazioni.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

PREMESSO CHE  
- quest’Azienda con deliberazione del DG n.511/2021, tra l’altro, ha preso atto della negoziazione

concernente la  fornitura  di  dispositivi  medici  indispensabili  all’attivazione  delle  prestazioni  di

terapia del dolore con le Ditte risultate aggiudicatarie della gara espletata dall’ASL NA 2 NORD;

- con  susseguente  deliberazione  del  DG  n.515/2022,  previa  istanza  del  Direttore  della  UOC

Anestesia  e  Rianimazione,  Dott.  Pasquale  De Negri  (cfr.  prot.  n.  14698 del  10.05.2022),  si  è

proceduto a rimodulare le quantità dei prodotti concernenti i contratti in capo alle Ditte Boston

Scientific Spa., Medtronic Italia Spa, Ng Med Srl. e Medinat Srl (Del. DG n. 511/2021);

- con successiva deliberazione del D.G. n. 966 del 07/12/2022, sono stati approvati gli atti di gara

ed indetta procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi.) e telematica per l’affidamento

(art 95, comma 4 lett b) del citato decreto) della fornitura triennale di dispositivi medici per la

terapia del dolore (Lotti nn. 29) da utilizzarsi con la modalità del conto deposito per le esigenze

della UOC Anestesia e Rianimazione, procedendo contestualmente alla prosecuzione dei rapporti

contrattuali in essere  con le Ditte  Boston Scientific Spa., Medtronic Italia Spa, Ng Med Srl. e

Medinat Srl (Del. n.515/2022) fino al 31.05.2023; 

- con  ulteriore  deliberazione  del  DG  n.697  del  25.07.2023  è  stata  nominata  la  Commissione

giudicatrice, formalizzando al contempo la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le

precitate Ditte sino al 30.11.2023;

- allo stato sono in corso i lavori del precitato Organismo, che da ultimo si è riunito in seduta

riservata in data 30/11/2023 (verbale n.8); 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RILEVATO CHE

- nel frattempo l’Ufficio a ciò deputato -  tramite la consultazione della piattaforma SAP - ha

effettuato una ricognizione dei contratti informatici relativi ai citati atti deliberativi, rilevando

disponibilità economica residua di quelli sotto indicati:

 Contratto informatico n. 46/65105– CIG 8850185BB1 – Società NG MED srl;

 Contratto informatico n. 46/63545 – CIG 8868908668 – Società MEDTRONIC ITALIA spa;

 Contratto informatico n. 46/62355 – CIG  8837702E64 – Società MEDINAT srl;

- nella  ricognizione  effettuata  è  emerso  altresì  che  il  contratto  in  capo  alla  Ditta  BOSTON

SCIENTIFIC spa (n.4600062754 – CIG 88501617E4) non presenta capienza economica; 

CONSIDERATO CHE
- in ragione di quanto sopra ricorre, allo stato, l’esigenza di assicurare l’approvvigionamento di

dispositivi medici indispensabili alla continuità assistenziale;

-  allo  stato,  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.

normativamente  posti  e  di  evitare  interruzioni  assistenziali,  che  occorre  inderogabilmente

garantire;

- pertanto, è necessario provvedere:

 all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  che  presentano  disponibilità

economica residua intestati alle Ditte MEDINAT srl,  MEDTRONIC ITALIA spa e NG

MED srl, derivanti dai suindicati provvedimenti, tanto fino al 29/02/2024 e, comunque,

sino alla concorrenza del relativo importo residuo;

 alla prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con la Ditta BOSTON SCIENTIFIC

spa sino all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 29.02.2024;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO, attese le motivazioni sopra espresse e qui richiamate e trascritte, di provvedere: 

- all’ampliamento della durata dei contratti informatici che presentano disponibilità economica

residua intestati alle Ditte MEDINAT srl, MEDTRONIC ITALIA spa e NG MED srl, derivanti

dai suindicati provvedimenti, tanto fino al 29/02/2024 e, comunque, sino alla concorrenza del

relativo importo residuo;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- alla prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con la Ditta BOSTON SCIENTIFIC spa,

fino alla definizione della nuova gara in corso e, comunque, a tutto il 29.02.2024;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente

normativa in materia;

PROPONE

I – DI PROCEDERE

 all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  che  presentano  disponibilità

economica  residua intestati  alle  Ditte  MEDINAT srl,  MEDTRONIC ITALIA spa e  NG

MED srl, derivanti dai suindicati provvedimenti, tanto fino al 29/02/2024 e, comunque, sino

alla concorrenza del relativo importo residuo;

 alla prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con la Ditta BOSTON SCIENTIFIC

spa, fino alla definizione della nuova gara in corso e, comunque, a tutto il 29.02.2024 tanto

per un importo complessivo pari ad € 25.006,00 iva esclusa;

II – DI IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 30.507,32 IVA inclusa al 22% sul c.e. n.

5010107010 “Dispositivi medici” come di seguito suddivisa:

 € 10.169,11 (pari a 1/3 della fornitura) sul bilancio 2023;

 € 20.338,21 (pari a 2/3 della fornitura) sul bilancio 2024;

III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100

del D.Lgs. n. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione

mafiosa; 

IV- DI PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto

aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo

quadro;

V – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle ditte Boston Scientific Spa., Medtronic Italia

Spa, Ng Med Srl. e Medinat Srl;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché

alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  Anestesia  e  Rianimazione  e  Farmacia

Ospedaliera;

VII – DI RENDERE il  presente atto immediatamente eseguibile,  stante l’esigenza aziendale di

salvaguardare la continuità nella esecuzione delle prestazioni sanitarie altamente specialistiche di

terapia del dolore.

L’Estensore
Anna Bovenzi          Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed

Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità

telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

    Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                       Favorevole

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara                          Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto

della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PROCEDERE

 all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  che  presentano  disponibilità

economica  residua intestati  alle  Ditte  MEDINAT srl,  MEDTRONIC ITALIA spa e  NG

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

MED srl, derivanti dai suindicati provvedimenti, tanto fino al 29/02/2024 e, comunque, sino

alla concorrenza del relativo importo residuo;

 alla prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con la Ditta BOSTON SCIENTIFIC

spa, fino alla definizione della nuova gara in corso e, comunque, a tutto il 29.02.2024 tanto

per un importo complessivo pari ad € 25.006,00 iva esclusa;

II  –  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  30.507,32  IVA inclusa  al  22%  sul  c.e.  n.

5010107010 “Dispositivi medici” come di seguito suddivisa:

 € 10.169,11 (pari a 1/3 della fornitura) sul bilancio 2023;

 € 20.338,21 (pari a 2/3 della fornitura) sul bilancio 2024;

III – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del

D.Lgs. n.  159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione

mafiosa; 

IV - PREVEDERE altresì,  apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto

aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo

quadro;

V – NOTIFICARE  il presente provvedimento alle ditte Boston Scientific Spa., Medtronic Italia

Spa, Ng Med Srl. e Medinat Srl;

VI – TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle

UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Anestesia e Rianimazione e Farmacia Ospedaliera;

VII  –  RENDERE il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  aziendale  di

salvaguardare la continuità nella esecuzione delle prestazioni sanitarie altamente specialistiche di

terapia del dolore.

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                               Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Dispositivi medici per l’attivazione delle prestazioni di terapia del dolore - Deliberazioni D.G. nn. 511/2021 e 515/2022 -
Determinazioni.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€10.169,11

12/12/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€20.338,21

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-12-14T12:11:25+0100
	EDUARDO CHIANESE




